
LISTA COMB-33-2021

VIGENCIA A PARTIR DEL 15.07.2021

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE
SOLES/GLN

GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROLEO PETROLEO

PLANTAS G L P-E G L P-G SUPER EXTRA SUPER DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500

SOLES/KG SOLES/KG 97 SP 90

TALARA 3.5164 3.5164 15.0549 14.6561 14.4465 11.6230 11.5758

PIURA 14.8217 14.7014

ETEN 15.1021 14.9053

SALAVERRY 15.3863 15.0639 14.9435 11.9475

CHIMBOTE 15.1149 11.9593 11.9239

SUPE 14.9402 14.7325 14.6122 11.7351

CALLAO 3.1152 3.1152 15.0931 14.8128 14.4139 14.2044

CONCHAN 15.0804 14.8000 14.4012 14.1916 11.3752 11.3162

C. DE PASCO 15.4717 15.2940 13.6172 14.2072

PISCO 15.2206 14.8472 14.6122 11.9003

MOLLENDO 15.2168 15.0327 11.9829 11.9357

JULIACA 15.4661

CUSCO 15.5552

ILO 15.7495 11.9947

EL MILAGRO 15.0894 14.8161 13.1806 13.7706 12.2366
TARAPOTO 15.2168 15.0455 13.3281 13.9181

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8% 8% 8% 8%
I S C  (Soles/Galón) (**) 1.1700 1.1700 1.2100 1.2700 1.7000 1.7000 0.9200 1.0000

I G V  % 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18%

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA

SUPER DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROLEO

PLANTAS 90 SP INDUSTRIAL Nº 6

YURIMAGUAS 11.6100 10.3500 10.8500 9.7000

IQUITOS 12.2904 11.6802 9.9300 10.4300 10.1300

PUCALLPA 12.0420 9.9200 10.4200
PTO. MALDONADO 12.1716

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)    8% 8%   

GERENCIA PLANEAMIENTO Y GESTIÓN REEMPLAZA LISTA COMB-32-2021

DE FECHA  : 08.07.2021

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.

(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

SUPER 95 SP 84

 84 SP



ADDENDUM N° 1
LISTA COMB-33-2021

VIGENCIA A PARTIR DEL 15.07.2021

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50 GASOHOL 97 GASOHOL 95 GASOHOL 90 GASOHOL 84

PLANTAS

TALARA 13.6408 14.2308 15.2116 14.8265 14.6296
PIURA 13.8414 14.4314 14.9029 14.8335
ETEN 13.9358 14.5258 15.2088 15.0629
SALAVERRY 13.9594 14.5494 15.5175 15.1451 15.0757
CHIMBOTE 13.8060 14.3960 15.2088
SUPE 13.7352 14.3252 15.0969 14.8520 14.7826
CALLAO 13.6408 14.2308 15.2116 14.9695 14.5716 14.4130

CONCHAN 13.6408 14.2308 15.2116 14.9695 14.5716 14.4130

C. DE PASCO 15.5529 15.4325

PISCO 13.8768 14.4668 15.3136 14.9539 14.7698

MOLLENDO 14.1954 14.7854 15.3490 15.2159

JULIACA 14.5140 15.1040 15.6492

CUSCO 14.4550 15.0450 15.7129

ILO 14.2426 14.8326 15.8361

EL MILAGRO 13.9712 14.5612 15.1960 14.9482

TARAPOTO 14.1187 14.7087

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8% 8% 8% 8%

I S C (Soles/Galón) * 1.49 1.49 1.13 1.13 1.16 1.22

18% 18% 18% 18% 18% 18%

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

YURIMAGUAS

IQUITOS

PUCALLPA

PTO. MALDONADO 12.0800 12.5800

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS



LISTA COMB-33-2021

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE VIGENCIA A PARTIR DEL 15.07.2021

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

TALARA 13.4402 14.2308 8.2954

PIURA 13.6408 14.4314

ETEN 13.7352 14.5258 8.3426

SALAVERRY 13.7588 14.5494 8.3780

CHIMBOTE 13.6054 14.3960

SUPE 13.5936 14.3252 8.2836

CALLAO 13.4402 14.2308 8.1892

CONCHAN 13.4402 14.2308 8.1656

C. DE PASCO 14.2072

PISCO 13.7352 14.4668

MOLLENDO 14.7854 8.3544

JULIACA 15.1040

CUSCO 15.0450

ILO 14.0420 14.8326 8.3662

EL MILAGRO 13.7706 14.5612 8.6140

TARAPOTO 13.9181 14.7087

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  

I S C (Soles/Galón) * 1.70 1.49 0.92

18% 18% 18%

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

YURIMAGUAS 10.8500 6.9200

IQUITOS 10.4300 6.9400

PUCALLPA 10.4200

PTO. MALDONADO 12.0800

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de lista del

Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

Cabe precisar que el Diesel B5 GE SEA sólo se comercializa en Callao, Conchán e Iquitos; el Diesel B5 S-50 GE SEA sólo se 

comercializa en Callao, Conchán y Mollendo, y el Petróleo Industrial N°6 GE SEA desde Talara, Salaverry, Callao, Conchán, 

Mollendo, Ilo, El Milagro, Yurimaguas e Iquitos.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Lista del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras

Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 2

Con Oficio N° 0024-2016-GART del 11 de enero del 2016, OSINERGMIN solicita la publicación de los precios en diversas 

Plantas de Venta para la fijación de las tarifas eléctricas (precios en barra), según Ley N° 28832.


